
Bílenecký občasník č. 1/2023 

 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                         

 starostka 
 
1. NAŠI JUBILANTÉ  

Mezi námi jsou opět jubilanti, kteří oslavili významné životní jubileum.  
Nyní srdečně blahopřejeme: 
paní Marii Žákové k 70. narozeninám; 
paní Marii Čechové k 90. narozeninám; 
panu Josefu Vondrákovi k 70. narozeninám. 
 
2. POPLATKY V ROCE 2023 

 Poplatek za psy stejně jako v předchozích letech není stanoven. 

Každý majitel psa je povinen zabezpečit psa tak, aby nedocházelo 

k opakovaným útěkům (či samovolným puštěním), kdy velmi často 

dochází k znečišťování veřejných prostranství exkrementy a bohužel i 

k převracení nádob s komunálním odpadem. V případě, že se budou 

takovéto případy opakovat a domluva ze strany starostky bude 

neúčinná, je na místě jednotlivé incidenty oznámit Policii ČR (ideálně 

s fotografií daného zvířete), přičemž  se většinou bude jednat o 

protiprávní jednání na úrovni přestupků, v případě, že dojde k 

pokousání člověka či třeba dopravní nehodě vlivem volného pohybu 

zvířete, mohlo by se jednat i o některý z trestných činů proti životu a 

zdraví. Majitel psa bude řešen Policií ČR, následně přestupkovou komisí 

Magistrátu města Chomutova, zaplatí pokutu a obec uhradí Magistrátu 

za projednání přestupku 3.200 Kč. Kromě toho budeme nuceni uzavřít 

smlouvu s některým z veterinářů, který zajistí odchyt psa. V takovémto 

případě budeme jako obec jistě zvažovat zavedení poplatku za psy. 

Apeluji tedy zejména na majitele opětovně pobíhajících psů, aby svá 

zvířata řádně zabezpečili!!! 

 Poplatek za odpad (místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství) zůstává stejný jako v roce 2022, tj. 500,- Kč na osobu 
a je splatný až do 31. 10. běžného roku.  

Poplatek lze uhradit následujícími způsoby:  
a) platba na pokladně obecního úřadu;  
b) převodem z účtu na účet obce č. 8329441/0100 (do zprávy pro 
příjemce prosím uvést za koho je poplatek hrazen + bydliště); 
c) pomocí QR kódu z našich webových stránek www.bilence.cz  Na 
titulní straně v sekci „Aktuálně“ naleznete „Platba poplatku pomocí QR 
kódu – stačí QR kód pomocí chytrého telefonu naskenovat ve vašem 
internetovém bankovnictví, jako variabilní symbol uveďte číslo domu a 
do zprávy pro příjemce dopište jméno osoby, za kterou je placeno.  
Od poplatku jsou dle platné obecně závazné vyhlášky osvobozeni 
poplatníci: 
a) pobývající nejméně 6 po sobě jdoucích měsíců ve zdravotnickém 
zařízení nebo zařízení sociálních služeb (např. azylový dům),  
b) pobývající nejméně 6 po sobě jdoucích měsíců mimo území České 
republiky, ) 
c) držitelé průkazu ZTP/P.  
V takovém případě musí vždy občan doložit na OÚ důvod osvobození 
každý kalendářní rok. 

 

3. VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V ČÁSTI OBCE BÍLENCE, VODĚRADY 

Vlivem špatných povětrnostních podmínek docházelo k opakovaným 

výpadkům elektrického vedení veřejného osvětlení v místních částech 

Bílence, Voděrady. Vše jsme řešili s ČEZ distribucí, ale bohužel bez tíženého 

výsledku. Tato situace se tedy může v budoucnu opakovat. 

 

4. MOŽNOST OČKOVÁNÍ  

Ve spolupráci s obcí Nezabylice nabízíme občanům možnost očkování 

v budově obecního úřadu v Nezabylicích proti chřipce a klíšťové 

encefalitidě.  

 

http://www.bilence.cz/


Očkování chřipka: nad 65 let zdarma (hrazena zdravotní pojišťovnou), 

mladší občané 550,- Kč; 

klíšťová encefalitida: nad 50 let zdarma (hrazena zdravotní pojišťovnou), 

mladší zájemci 860,- Kč. 

V případě zájmu je nutné se závazně objednat na OÚ Nezabylice na tel. č. 

602 237 660, 777 020 164 nebo e-mailem: urad@nezabylice.cz a to do 17. 

02. 2023. 

Termín bude zájemcům následně sdělen prostřednictvím SMS zprávy. 

 

5. NÁDOBY NA BIOODPAD PRO OBČANY 

Jak jsme již v minulosti informovali, v rámci Dobrovolného svazku obcí 

Chomutovsko jsme se zapojili do projektu s názvem „Chomutovsko 

kompostéry pro občany – údolní obce“, kdy dojde k pořízení 20 kusů 

domovních kompostérů a 20 kusů nádob na bioodpad a následnému 

zapůjčení občanům zdarma. Kapacity k zapůjčení jsou ještě volné. Případní 

zájemci se nahlásí prostřednictvím SMS zprávy zaslané na 776 781 681, e-

mailem na starostka@bilence.cz nebo osobně v úředních hodinách na OÚ 

Bílence do 28. 02. 2023.  

Zájemci, kteří již projevili svůj zájem,  se opětovně hlásit nemusí. 

 

6. ZMĚNA JÍZDNÍHO ŘÁDU 

V průběhu ledna došlo ke změně stávajícího jízdního řádu autobusové 

linky 569 ve směru Chomutov - Údlice - Velemyšleves a zpět. Nový jízdní 

řád naleznete na webových stránkách obce: 

https://www.bilence.cz/zivot-v-obci/aktuality/novy-jizdni-rad-linky-569-

platny-od-09-01-2023-96cs.html 

 

7. POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE  

 Obecní zábava - nechte se unést tématem 20. léta aneb Velký 
Gatsby!!! 

V sobotu 18. 02. 2023 od 20:00hod. na sále kulturního domu v Bílencích 
za hudební produkce oblíbeného Jirky Střelce. Vstupné 70, Kč.  
 

 Noc s Andersenem   
- na pátek 31. 03. 2023 jsme se zapojili do celorepublikového projektu Noc 
s Andersenem, kdy české knihovny svádí v konkurenci populárnějších 
médií boj o zájem dětí a dětské čtenářství. Tato akce je prioritně určena 
dětem školního věku. A co nás vlastně čeká? V pátek v odpoledních 
hodinách se sejdeme na obecním úřadě, kde nás čeká program v knihovně; 
– děti se mohou těšit na pohádkový večer plný her, soutěží a překvapení. 
Na úřadě také přespíme. Prosíme rodiče o nahlášení zájmu jejich dětí  
 (prostřednictvím SMS zprávy starostce 776 781 681 či osobně do 28. 02. 
2023), veškeré další informace budou směřovány již ke konkrétním 
zájemcům. Podmínkou účasti je bezinfekčnost dítěte (doložená čestným 
prohlášením), vlastní karimatka (nafukovací lehátko), polštářek a spací 

pytel, vlastní hygienické potřeby a dobrá nálada😊 
 
 

mailto:urad@nezabylice.cz
mailto:starostka@bilence.cz

